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XXXII  NIEDZIELA  ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Mdr 6,12-16 
Psalm responsoryjny: Ps 63 
Drugie czytanie: 1 Tes 4, 13-18 
Ewangelia: Mt 25,1-13 

Wartość człowieka mierzy się jego mądrością. Tą miarą mierzy się również
wartość środowiska, społeczności, narodu. Mądrość jest cenniejsza od złota i to ona
jest  walutą decydującą o prestiżu ludzi  i  instytucji.  Izrael  dlatego posiada tak duże
znaczenie  w dziejach  świata,  że  może poszczycić  się  ludźmi  wyjątkowo mądrymi.
Mądrością obdarzył wielu synów tego narodu Bóg. Podobnie Kościół na przestrzeni
wieków zyskiwał wielki autorytet, mając w swoich szeregach ludzi mądrych. Mądrość
była, jest i będzie w najwyższej cenie nie tylko u ludzi, ale i u Boga.

Chrystus w Ewangelii dzieli ludzi na dwie kategorie. Jedni posiadają mądrość
i zależy im na jej pomnażaniu. Inni jej nie posiadają i nie zależy im na jej doskonaleniu.
Jak długo żyją na ziemi,  nie widać większej  różnicy między nimi.  Mądrość w pełni
ujawnia  się  dopiero  u  kresu  życia.  Ona bowiem liczy  się  z  wiecznością.  W chwili
śmierci człowiek odkrywa wielkość swej mądrości lub jej brak. Niestety jest już wtedy
za późno na jej zdobycie. Minął bowiem czas zabiegania o nią.

Tę wizję otwartej perspektywy życia wiecznego przedstawia św. Paweł. Jemu
zależy na tym, by uczniowie Jezusa byli świadkami owej mądrości, która nie inwestuje
w przemijalne dobra tego świata, ale w nadzieję zmartwychwstania. Świat powinien
poznawać uczniów Chrystusa  po  ich  mądrości.  Niewierzący  winni  nam zazdrościć
mądrości. Nasze lampy winny być pełne oliwy.
W społeczeństwie mądry człowiek to wielki skarb.

“… Tak się złożyło, że spowiadałem żołnierzy w okopie. Prosili mnie o to. Jeden z nich
płakał  jak  dziecko  i  mówił  mi:  Proszę  Księdza,  co  ci  Niemcy  z  nami  zrobili!
Pocieszałem go, jak umiałem. W pewnej odległości widziałem rolnika, który obsiewał
pole  zbożem.  Myślałem sobie:  wszyscy  uciekają,  wszyscy  się  boją,  ubezpieczają,
samoloty bombowe nad drogą, a ten spokojnie sieje... Gdy wyspowiadałem żołnierzy,
podszedłem do niego. Spytał mnie: Ksiądz się boi? - Odpowiedziałem: A pan się boi?
Dziwię się, że pan się nie boi, bo ja się boję. Ale zastanawia mnie to, że pan wsiewa
zboże w ziemię, gdy wszyscy uciekają. - A on na to: Proszę księdza, jak to zboże
zostawię w spichlerzu, spłonie. A gdy je wrzucę w ziemię, wpierw czy później ktoś z
niego  chleb  będzie  jadł.  Zapadła  mi  głęboko  w  pamięć  przedziwna  mądrość  tego
siewcy.” 

Fragmenty kazania Kardynała Stefana Wyszyńskiego  (Wąchock, 7 października 1979)



Słowo  Prymasa  Polski  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  w  50.  rocznicę
sprowadzenia  zwłok  Nieznanego  Żołnierza  do  Warszawy  wygłoszone  w
archikatedrze Św. Jana 31 X 1975

„Nie masz większej miłości nad tę, gdy ktoś życie swoje daje za braci" (15, 13).

W tych dniach upływa pięćdziesiąt lat, gdy do Stolicy przywieziono zwłoki Nieznanego
Żołnierza, ekshumowane z Cmentarza Obrońców Lwowa. Odbyło się wówczas tutaj w
katedrze  uroczyste  nabożeństwo.  W  czasie  Mszy  świętej  przemawiał  wybitny
kaznodzieja  narodowy,  ówczesny  profesor  Uniwersytetu  Warszawskiego,  później
arcybiskup - Antoni Szlagowski. Głosząc z tej ambony kazanie, mówił: „Kto jesteś Ty -
nieznany żołnierzu - nie wiem. Gdzie Twój dom rodzinny - nie wiem. Kto Twoi rodzice -
nie wiem i  wiedzieć nie chcę,  i  wiedzieć nie będę, aż do dnia Sądnego. Wielkość
Twoja w tym się wyraża,  żeś nieznany. A jednak...  zwiesz się Męstwo, zwierz się
Poświęcenie, zwiesz się Niepodległość, zwiesz się Wolność, zwiesz się Miłość".

W dniu 2 listopada 1925 roku złożono zwłoki  Nieznanego Żołnierze pod arkadami
Pałacu  Saskiego.  Padły  wtedy  słowa  znamienne:  „Bezimienny  bohater  ma  być
symbolem dla całej Polski ofiarnego poświęcenia dla Ojczyzny".
Ten  symbol,  który  przed  pięćdziesięciu  laty  umieszczono  pod  arkadami  pałacu
Saskiego,  jest  i  dzisiaj  symbolem  ofiarnego  poświęcenia  dla  Ojczyzny.(..)
Świadomość, że są wartości, które nie przemijają w życiu narodu, pobudza nas dzisiaj
do aktu sprawiedliwości dziejowej i wdzięczności. Dlatego też w bazylice, gdzie ongiś
stała  trumna  Nieznanego  Żołnierza,  modląc  się  dziś  przed  Obliczem  Matki
Najświętszej i Królowej Polski, zanosimy przez Chrystusa nasze modły do Ojca ludów
i narodów. Ze słów Chrystusa można wyprowadzić wniosek, że podstawą wszystkich
cnót,  jakimi  ma żyć naród,  jest  miłość.  Przeglądając jedno z pism św.  Ambrożego
z  Mediolanu,  natrafiłem  na  takie  zdanie:  „Miłość,  wynikająca  z  poczucia
sprawiedliwości, należy się najpierw Bogu, na drugim miejscu – Ojczyźnie, następnie-
rodzicom, wreszcie wszystkim innym".(..)

A więc po Bogu drugie miejsce w miłości należy się Ojczyźnie! Stąd tak ważną rzeczą
jest pielęgnowanie miłości do Ojczyzny, do tego wszystkiego, co ona stanowi w swej
dalekiej przeszłości, w teraźniejszości I w ambitnej przyszłości. Miłość ku Ojczyźnie
uczy  męstwa.  A  męstwo,  wiemy,  broni  czasu  wojny,  służy  słabym,  potrzebującym
opieki w czasie pokoju. Miłość uczy roztropności, umiarkowania w wymaganiach dla
siebie,  uczy  też  wielkoduszności,  gdy  mamy  myśleć  o  innych.  Naród  prawidłowo
wychowany  i  wychowujący  młode  pokolenie  wie,  że  bez  miłości  nie  przygotuje
młodego  pokolenia  do  wypełnienia  przyszłych  zadań.  Miłość  ku  Ojczyźnie,  jako
wartość wychowawcza uczy też wspaniałomyślności i daje siłę ducha na chwile trudne,
gdy trzeba zapomnieć o sobie. Miłość ku Ojczyźnie uczy patrzeć daleko w przyszłość
Ojczyzny i pragnie jej istnienia i pomyślności -nie tylko dziś, ale i w przyszłości. Uczy
też przebaczać innym! (.)

Możemy więc zaufać słowom Chrystusa, iż „n i e masz większej miłości nad tę, gdy
ktoś życie swoje oddaje za braci".  To powiedział  Syn Twój,  Matko Pięknej Miłości,
z  twarzą mieczami posieczoną.  Ty,  która byłaś świadkiem Ślubów Królewskich,  Ty
która zamieszkałaś 600 lat temu na Jasnej Górze i stałaś się szańcem obronnym w



„potopie", Ty która byłaś nadzieją dla stolicy czasu Powstania, Ty, która narodu nigdy
nie  opuszczałaś  -  pamiętasz  o  tym,  co  powiedział  Syn  Twój:  „Nie  masz  większej
miłości nad tę, gdy ktoś życie swoje oddaje za braci".
Ale Ty, Matko Chrystusowa, przypominasz to w Polsce wszystkim matkom. Dlatego
Tobie,  Matko  kołyski  domowej,  pragniemy  powiedzieć:  Patrz  ku  Matce  Jezusowej
i wychowuj synów twoich do służby w miłości, a nie do samolubstwa. A gdy padnie
twój  syn,  wypełniając  obowiązek  względem  Ojczyzny,  powtarzaj  sobie  słowa
Krasińskiego: „Grób twój będzie tylko kołyską nowej zorzy, w której pocznie się Dzień
Boży". (..)

Zakończę nasze rozważanie słowami, które tu, z tej ambony wypowiedziane były przez
arcybiskupa Szlagowskiego pięćdziesiąt lat temu, dokładnie  1925 roku: ... „i gdy życie
Tobie poświęcę w ofierze, n i e Ty, Polsko, zostaniesz moją dłużniczką na ziemi, lecz
ja dłużnikiem Twoim zejdę ze świata, bo jesteś ponad wszelkie ofiary, ponad wszelkie
poświęcenie nasze...Ojczyzno miła, buduj się pracą pokoleń, świeć chwałą rycerzy,
rośnij miłością synów i żyj! Żyj wielka, żyj potężna, po wszystkie czasy"! Amen”

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XXXII  NIEDZIELA  ZWYKŁA – 12 LISTOPADA 2023 r

1. Wspólnota Matki Boskiej Patronki Dobrej Śmierci zaprasza w listopadzie w
dni powszednie na Drogę Krzyżową w intencji zmarłych o godz. 8.00.

2. W środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy po
Mszy św. o godz. 7.30 i 18.00.

3. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym będziemy przeżywać:
• w  poniedziałek – wspomnienie pierwszych świętych męczenników Polski;
• w czwartek - wspomnienie NMP Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia; 
• w piątek – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy;
• w sobotę – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy.  

4. Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” za złożone w dniu dzisiejszym ofiary na
„taca inwestycyjną” przeznaczone na przebudowę plebanii, która została wybudowana
jako tymczasowa i ma już ponad 40 lat.

5. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego, Niedzieli i
naszej parafialnej gazetki Miłosierdzie,  którą można nabyć przy wyjściu z kościoła.
 
6. Wszystkim  życzymy  radosnej  niedzieli  oraz  błogosławionego   i  zdrowego
tygodnia.

Szczęść Boże!



INTENCJE  MSZALNE  12.11 - 19.11.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
12.11.

7.00 +żona Irena Kamińska 
8.30 +Irena Możejewska

10.00 Suma - za Parafian 
11.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Boskiej i 

zdrowie dla Renaty – z okazji imienin 
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
18.00 +Andrzej Kupczyk – 4 rocznica śmierci 

Poniedziałek
13.11.

7.30 +Stanisław Furman 
7.30 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 1) 

18:00 O rychły triumf Niepokalanego Serca NMP 
18.00 ++rodzice: Grażyna i Włodzimierz Schabowscy 

Wtorek
14.11.

7.30 +Bogdan Pszczółkowski – w 1 rocznicę śmierci
7.30 O potrzebne łaski, światło Ducha św., opiekę Matki Boskiej i 

zdrowie dla Ks. Proboszcza Wiesława
18.00 +Marianna i +Jan Jachlewscy oraz ++ z rodziny
18.00 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 2)

Środa
15.11.

7.30 +Anna i +Stanisław (on) Stencel  I dusze w czyśćcu cierpiące
7.30 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 3)

18.00 Zbiorowa:1)

Czwartek
16.11.

7.30 O łaskę wiary dla syna Krzysztofa
18.00 +Maria Szuta – 6 rocznica śmierci
18.00 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 4)

Piątek
17.11.

7.30 ++rodzice z obojga stron
7.30 +Wanda Dąbkowska – w miesiąc po śmierci

18.00 +Helena Śliwińska oraz ++ dziadkowie z obojga stron
18.00 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 5)

Sobota
18.11.

  7.30 +Mieczysław – z okazji rocznicy śmierci
 7.30 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 6)

18.00 O Boże błog., dary Ducha św., opiekę Matki Boskiej dla 
Dariusza Gil – z ok. urodzin

Niedziela
19.11.

  7.00 +Maria, +Paweł Ponomarew oraz ++ z rodziny
8.30 +Wiktoria, +Wojciech i +Leszek Lipowicz

10.00 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 7)
11.30 +Zygmunt Młodzieniewski – 18 rocz. śmierci oraz ++rodzice i 

++rodzeństwo z obojga stron
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 ++rodzice: Waleria i Cecylia Szuta, +brat Feliks oraz +Irena

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie.
Adres redakcji: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo

Tel. (58) 622 43 28   Nr konta: 29 1020 1853 0000 9102 0009 9978
e-mail: pgdyredl@diecezja.gda.pl, www:parafiaredlowo.pl


